ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 02/2022/TT-UBDT của

Ủy ban Dân tộc.

 Tuần Giáo, ngày 01 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu

quốc gia huyện Tuần Giáo giai đoạn 2021-2025;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 2353/UBND-KT ngày 28/7/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Thông tư số 02/2022/TT-UBDT của Ủy

ban Dân tộc (có văn bản và Thông tư sao gửi kèm).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu

quốc gia huyện Tuần Giáo giai đoạn 2021-2025, UBND các xã, thị trấn và các

cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động

nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn huyện thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I từ năm 2021-2025, đảm

bảo theo hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc tại Thông tư số 02/2022/TT-UBDT.

2. Giao phòng Tài chính và Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn kịp thời báo cáo, tham mưu bằng văn bản báo cáo

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện về UBND huyện.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, Chủ tịch BND cấp xã tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy ;    (b/c)

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2022-08-01T14:13:35+0700

		2022-08-01T14:16:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-08-01T14:17:07+0700